Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 110»

ПРИКАЗ
«02»  сентября 2024 года	№ 119а
«Об организации работы
Кабинета раннего вмешательства
на 2024-2025 учебный год

На основании совместного приказа  Комитета образования и науки Курской области Комитета социального обеспечения Курской области Комитета здравоохранения Курской области приказ от 07.05.2018 № 1-452/127/211 «Об утверждении Комплекса мер по формированию современной инфраструктуры системы ранней помощи детям с выявленными нарушениями развития, угрозой их возникновения, детям с ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью и семьям, их воспитывающим, в Курской области на 2018-2019 годы и в целях оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей от 0 до 3 лет, не посещающих МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 110»

ПРИАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Кабинета раннего вмешательства:
Руководитель службы Кабинета ранней помощи- старший воспитатель Кальчинская Н.В.:
педагог-психолог Дурнева В.Г.;
учитель-логопед Кобелева Ж.В,;
инструктор по физической культуре- Григорьева О.В.;
старшая медсестра- Уткина С.В.;
воспитатель- Елисова Л.В.

1. Утвердить План работыКкабинета раннего вмешательства на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить График работы ранней помощи (кабинета раннего вмешательства) 2024 – 2025 учебный год (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий  МБДОУ №110:		    Т.И.Подтуркина
С  приказом ознакомлены:
Кальчинская Н.В.
Дурнева В.Г.
Уткина С.В.
Кобелева Ж,В,
Григорьева О.В.

Приложение 1
ПЛАН РАБОТЫ
Кабинета раннего вмешательства
на 2024 – 2025 учебный год
	Направление работы
	Срок исполнения
	Ответственный

	Создание	нормативно-правовой базы.
Заключение договоров с родителями детей, не посещающих МБДОУ.
	Сентябрь- октябрь 2024 г.
	Старший воспитатель

	«День открытых дверей»

Консультация для родителей на тему: «Особенности развития ребенка в первые годы жизни».
	Октябрь 2024 г.
	Старший воспитатель

Учитель-логопед

	Беседа «Профилактика простудных заболеваний»

Проведение	коррекционно- оздоровительной работы с детьми, направленной на профилактику простудных заболеваний.

Консультация для родителей на тему «Как сделать прогулку для малышей увлекательной».
	Ноябрь 2024 г.
	Старшая медсестра,

Учитель-логопед

	Консультация для родителей на тему: «Развивающие игры с мячом для детей раннего возраста».

Проведение		коррекционно- оздоровительной работы с детьми, направленной			на укрепление мышц артикуляционного аппарата, развитие	силы,	подвижности	и
дифференцированности	движений
	Ноябрь 2024 г.
	Учитель-логопед

	органов,	участвующих	в	речевом
процессе.

	Проведение	диагностического обследования детей по запросу по направлениям:
· познавательная сфера;
· речевое развитие;
· психологическое состояние.
	В течение учебного года
	Учитель-логопед

	Консультация для родителей на тему: «Развитие физической активности у детей от 1 до 3 лет».

Организация практического занятия для родителей и их детей на тему
«Подвижные игры для развития физической активности у детей от 1 до 3 лет».
	Декабрь 2024 г.
	Инструктор по физической культуре

	Консультация для родителей:
«Развитие познавательной сферы личности в раннем возрасте»»
	Январь 2025 г.
	Учитель-логопед

	Консультация для родителей на тему «Атмосфера жизни семьи как фактор физического и психического здоровья ребенка».

Анкетирование для родителей детей, не посещающих МБДОУ родителей на тему: «Детско- родительские отношения»
	Февраль 2025 г.
	Старший воспитатель

	Консультация для родителей на тему: «Организация домашней развивающей среды»

Практическое мероприятие по профилактике нарушений и заболеваний опорно- двигательного аппарата у детей от
года до трех.
	Март 2025 г.
	Старший воспитатель, учитель-логопед

Волонтеры-медики КГМУ

	Консультация	для	родителей	на тему: «Почему ребенок молчит»
»
	Апрель 2025 г.
	Старший воспитатель,
учитель-логопед

	Консультация	для	родителей	на тему: «Адаптация к детскому саду»
[bookmark: _GoBack]
	Май 2025 г.
	Старший воспитатель

Приложение 2

График работы
Кабинета раннего вмешательства
 на 2024 – 2025 учебный год

	День недели

	Время работы
	Специалист

	Среда

	10.00-12.00
	Педагог-психолог

	12.00-14.00
	Учитель-логопед

	14.00-15.00
	Инструктор по физической культуре

	Пятница
	15.00-16.00

	Педагог-психолог

	16.00-17.00

	Учитель-логопед

	17.00-18.00
	Инструктор по
физической культуре